

Tiedote 17.10.2023

Viime aikoina on tiedotusvälineissä ollut uutisia, joiden mukaan sudet aiheuttavat vahinkoa Peltovuoman ja Hetan kylien alueella. On tehty myös erinäisiä näköhavaintoja kahdesta sudesta kylissä ja asutusten lähellä, varmoja havaintoja ei kuitenkaan ole tehty. Viranomaiset ovat tietoisia näistä havainnoista ja vahingoista, osa vahingoista on myös tarkistettu viranomaisten toimesta. Merkit viittaavat hyvin selvästi suden aiheuttamiin vahinkoihin. Näköhavainto on vaaleasta sudesta, jonka mukana on liikkunut musta selvästi pienempi yksilö, jota on epäilty pennuksi.

On hyvin poikkeuksellista, että susista on havaintoja kylien pinnassa päiväsaikaan. Jos kuitenkin kohtaat suden, toimi seuraavasti:

- Pyri poistumaan uhkaavasta tilanteesta tai liian tungettelevien susien seurasta. Muista, että susi, vaikka se vaikuttaisikin kesyltä ja vaarattomalta, on aina kookas villieläin ja suurpeto. Vältä pakojuoksemista, vaikka se olisikin ensimmäinen reaktiosi. Jos sinulla ei ole muuta poistumismahdollisuutta, kiipeä jonkun korkean esineen päälle, kuten kiven tai asutuksen läheisyydessä rakennuksen päälle tai kapua puuhun.
- Mikäli susi jatkaa uhkaava käytöstä, etkä heti pääse poistumaan tilanteesta, vältä suoraa kontaktia suteen ja pyri käyttäytymään mahdollisimman rauhallisesti ja pelottomasti. Pyri siihen, että pääset poistumaan tilanteesta tavalla tai toisella, tai että susi jättää sinut rauhaan.
- Jos susi käy sinuun kiinni tai puree sinua, sinun on joko pelästytettävä susi tai saatava se luopumaan hyökkäyksestä taistelemalla. Kun susi kokee kiivasta vastarintaa, se luopuu hyökkäyksestä. Poikkeuksena ovat tietenkin raivotautia sairastavat sudet.

Mikäli kohtaat uhkaavasti tai vaarallisesti käyttäytyvän suden pihapiirissä, ilmoita siitä välittömästi hätäkeskukseen. Mikäli suden käytös ei ole uhkaavaa, ilmoita susihavainnosta alueesi riistanhoitoyhdistyksen petoyhdyshenkilölle (Jouko Ala-Poikela, Enontekiön riistanhoitoyhdistys, 040 7731107).

Peltovuoman kylän alueella havaitusta susista on poikkeuslupa, joka on nähtävillä Riistakeskuksen suurpetopoikkeuslupapäätöksien kohdalla (lupanumero 2023-1-000-31332-6). Luvasta on nähtävissä myös liitteet, mm. kartta, jossa näkyy mille alueelle poikkeuslupa kohdistuu. **HUOM. tämä poikkeuslupa-alue ei koske Hetan kylän aluetta.** Lupa on saatu kahdelle sudelle, joista yksi on saatu kaadettua viikonlopun aikana Peltovuomassa.

Mikäli heräsi kysyttävää, otathan yhteyttä joko Enontekiön riistanhoitoyhdistykseen tai maaseutuelinkeinoviranomaiseen (Pinja Siivola, Muonion kunta, pinja.siivola@muonio.fi, puh. 040 5782307).

Lisätietoja: <https://www.suurpedot.fi/suurpedot-ja-me/kohtaaminen/suden-kohtaaminen.html>